

هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإفصاح

استمارة الإفصاح رقم (1)
استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للسنة المالية المنتهية في
2019 / 12/31

أولاً: معلومات عامة عن الشركة:

اسم الشركة: سيريتل موبايل تيليكوم شركة مساهمة مغلقة عامة.

النشاط الرئيسي للشركة: مشاريع الخدمات الخليوية وتسويق واستيراد وتصدير أجهزة الاتصالات والرقائق والدارات الالكترونية والقيام بكافة النشاطات والخدمات المتعلقة بها والمساهمة والمشاركة في مشاريع مماثلة والحصول على أية حقوق أو امتيازات أو تراخيص لتحقيق غايات الشركة وذلك طبقاً لأحكام قانون الشركات.

| تاريخ إنشاء الشركة | تاريخ السجل التجاري | تاريخ المباشرة | تاريخ الإدراج في السوق |
|--------------------|---------------------|----------------|------------------------|
| 2001/11/18 | 2001/12/31 | 2002/6/29 | 2018/12/10 |

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الأسهم المصدرة:

| رأس المال المصرح به | رأس المال المدفوع | عدد الأسهم | عدد المساهمين في نهاية الفترة |
|---------------------|-------------------|----------------|-------------------------------|
| 3,350,000,000 ل.س | 3,350,000,000 ل.س | 33,500,000 سهم | 6,521 |

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

| الرقم | الاسم | الصفة | الجهة التي يمثلها | نسبة الملكية |
|-------|-------------------------------|------------------------|---|--------------|
| 1 | المهندس رامي مخلوف المحترم | رئيس مجلس الإدارة | شركة راماك للمشاريع التنموية والانسانية | %40 |
| 2 | السيد أديب مهنا المحترم | عضو مجلس الإدارة | شركة راماك للمشاريع التنموية والانسانية | |
| 3 | السيد إيهاب مخلوف المحترم | نائب رئيس مجلس الإدارة | | % 0.8955 |
| 4 | السيد أحمد باسل الخشي المحترم | عضو مجلس الإدارة | شركة صندوق المشرق الاستثماري المساهمة المغلقة القابضة الخاصة | %13.501 |
| 5 | السيد محمد الجلاي المحترم | عضو مجلس الإدارة | | %0 |

هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإفصاح

| | |
|--|---|
| السيدة ماجدة صقر المحترمة | المدير التنفيذي |
| السيد قحطان السيوفي المحترم | مدقق الحسابات |
| ريف دمشق- طريق درعا الدولي - مفرق صحنايا ص.ب 2900 www.syriatel.sy info@syriatel.com.sy هاتف: +963(11)23730000 فاكس: +963(11)6723006 | عنوان ورقم هاتف و فاكس الشركة وموقعها الالكتروني |

قيم السهم :

| القيمة الاسمية | القيمة الدفترية* | القيمة السوقية نهاية الفترة** |
|----------------|------------------|-------------------------------|
| 100 ليرة سورية | 5,160.56 | 7,206.65 |

*تحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة
** القيمة السوقية للشركات المدرجة

ثانيا: النتائج الأولية المقارنة:

| النتائج الأولية المقارنة | الفترة الحالية (2019) ليرة سورية | الفترة السابقة (2018) ليرة سورية (معاد عرضها) | التغير % * |
|---|-------------------------------------|--|------------|
| مجموع الموجودات | 242,370,142,103 | 187,100,534,651 | 29.54% |
| مجموع حقوق الملكية | 172,878,628,187 | 132,939,012,534 | 30.04% |
| صافي الإيرادات** | 221,580,087,717 | 184,140,997,174 | 20.33% |
| الربح قبل الضريبة | 71,689,385,102 | 69,877,593,109 | 2.59% |
| مصروف ضريبة الدخل على الأرباح | (12,319,674,752) | (10,991,276,902) | 12.09% |
| صافي ربح السنة العائد الى مساهمي الشركة | 59,369,615,653 | 58,886,225,629 | 0.82% |

هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية دائرة الإفصاح

| التغير % * | الفترة السابقة (2018) ليرة سورية (معاد عرضها) | الفترة الحالية (2019) ليرة سورية | النتائج الأولية المقارنة |
|------------|--|-------------------------------------|---|
| 4.55% | 90,578 | 94,697 | حقوق الأقلية في صافي ربح السنة |
| 0.82% | 1,757.80 | 1,772.23 | النصيب الأساسي للسهم في صافي ربح السنة العائد إلى مساهمي الشركة *** |
| 1.76% | 1,750.26 | 1,781.04 | النصيب الأساسي للسهم في صافي ربح السنة العائد إلى مساهمي الشركة بعد استبعاد فروق تقييم القطع غير المحققة **** |

* يحسب التغير كما يلي: {(رقم الفترة الحالية - رقم الفترة السابقة) / رقم الفترة السابقة} * 100
** صافي الإيرادات ويمثل إجمالي إيرادات الخدمات و المنتجات مطروحا منها الحسومات و الخصومات الممنوحة للمشاركين.
*** تم احتساب النصيب الأساسي للسهم في صافي ربح السنة العائد إلى مساهمي الشركة في البيانات من خلال تقسيم مجموع صافي ربح السنة العائد إلى مساهمي الشركة على عدد أسهم (33,500,000 سهم).
**** تم احتساب النصيب الأساسي للسهم في صافي ربح السنة العائد إلى مساهمي الشركة بعد استبعاد فروق تقييم القطع غير المحققة في البيانات من خلال تقسيم مجموع صافي ربح السنة العائد إلى مساهمي الشركة بعد تسوية فروق تقييم القطع غير محققة البالغة (295,326,763) ليرة سورية من نهاية العام 2019 (ومبلغ 252,567,412 ليرة سورية من نهاية العام 2018) على عدد أسهم (33,500,000 سهم).

ثالثا: خلاصة عن نتائج أعمال الشركة:

- بلغت إيرادات العام 2019 مبلغاً وقدره 221.58 مليار ليرة سورية وبنسبة نمو بلغت 20.33% مقارنة مع نهاية العام 2018 حيث تم اقتطاع أكثر من 49.17 مليار ليرة سورية منها لحساب الخزينة العامة للدولة والتي تمثل حصة الحكومة السورية من تلك الإيرادات، مضافا إليها أجور الترابط مع الشركة السورية للاتصالات والأجور والمساهمات السنوية للهيئة الناظمة لقطاع الاتصالات.
- خلال العام 2019، ارتفع الربح قبل الضريبة بنسبة 2.59% ليتجاوز مبلغاً إجمالياً قدره 71.68 مليار ليرة سورية (مقارنة بمبلغ 69.87 مليار ليرة سورية خلال العام 2018)، كما ارتفع صافي الربح العائد إلى مساهمي الشركة في نهاية العام 2019 بنسبة 0.82% ليحقق مبلغاً إجمالياً قدره 59.36 مليار ليرة سورية، وعليه يكون النصيب الأساسي للسهم من صافي ربح السنة العائد إلى مساهمي الشركة بنهاية العام 2019 مبلغاً وقدره 1,772.23 ليرة سورية بارتفاع وقدره 14.43 ليرة سورية بالمقارنة مع العام 2018.
- تطبيقاً للتعميم رقم (12) بتاريخ 15 شباط 2015 الصادر عن هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية فقد تم الاعتراف بفروقات تقييم البنود النقدية المعترف بها بالعملة الأجنبية ببند منفصل في كل من بيان الدخل الموحد و بيان المركز المالي الموحد و بيان التغييرات في حقوق الملكية الموحد، و عليه تم احتساب النصيب الأساسي للسهم العائد إلى مساهمي الشركة بعد استبعاد الفروق الناتجة عن إعادة تقييم البنود النقدية المعترف بها بالعملة الأجنبية ليكون مبلغاً وقدره 1,781.04 ليرة سورية في العام 2019 مقارنة بمبلغ 1,750.26 ليرة سورية مع العام 2018.

هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية دائرة الإفصاح

- بلغت قيمة حقوق المساهمين بتاريخ 31 كانون الأول 2019 مبلغ وقدره 172.87 مليار ليرة سورية وبارتفاع وقدره 30.04% مقارنة مع نهاية العام 2018 علما بأن حقوق الملكية بنهاية العام 2019 (تتضمن رصيد متراكم لفروق تقييم القطع غير المحققة بقيمة 3.35 مليار ليرة سورية)، وبذلك تكون القيمة الدفترية للسهم قد بلغت 5,160.56 ليرة سورية، كما تجاوزت موجودات الشركة 242.37 مليار ليرة سورية بنسبة نمو بلغت 29.54% بالمقارنة مع نهاية العام 2018.
- بتاريخ 10 تموز 2019 وقع حريق في أحد المواقع التابعة للشركة والكانن في ريف دمشق – الكسوة أدى لاحتراق أحد ابنية المستودعات المستأجرة التي لم تستطع الشركة التأمين عليها في ظل الظروف الراهنة. بلغت القيمة الدفترية الصافية للخسائر 2,8 مليار ليرة سورية متضمنة مبلغ 262.8 مليون ليرة سورية تمثل أفضل تقدير لدى الإدارة لتكاليف اعادة بناء المستودع المستأجر و اعادته لحالته السابقة قبل الحريق. قامت الشركة بدراسة التكلفة التقديرية للحصول على موجودات مماثلة للمواد المحترقة حيث بلغت التكلفة التقديرية 6.49 مليار ليرة سورية.

دمشق في 12 شباط 2020.



سيريئل موبايل تيليكون
شركة مساهمة مغلقة عامة
أمانة السجل التجاري المركزية (vip) 5447
طريق درعا الدولي - مشرق صحنايا

ماجدة صقير
المدير التنفيذي

شركة سيريئل موبايل تيليكون ش.م.م